
 

Satzung 
 

zur Änderung der Satzung über die Festsetzung der Steuersätze 
 für die Grund- und Gewerbesteuer der Gemeinde Eschenburg vom 12.12.2013 

- Hebesatzsatzung – 
 

Die vorgenannte Satzung  über die Festsetzung der Steuersätze für die Grund- und 

Gewerbesteuer der Gemeinde Eschenburg wird  aufgrund der §§ 5 und 51 der Hessischen 

Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 07.03.2005 (GVBl. I S. 142), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 27.05.2013 (GVBl I S. 218), des § 25 des 
Grundsteuergesetzes (GrStG) vom 07.08.1973 (BGBl. I S. 965), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 19.12.2008 (BGBl. I S. 2794) und des § 16 des Gewerbesteuergesetzes (GewStG) i. d. F. der 
Bekanntmachung vom 15.10.2002 (BGBl. I S. 4167), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
08.12.2010 (BGBl. I S. 1768) durch Beschluss der Gemeindevertretung der Gemeinde 
Eschenburg in der Sitzung am 08.05.2014 im § 1 geändert. 
 
 

§ 1 
 

§ 1 wird geändert und erhält folgende Fassung: 
 

1. Grundsteuer 
 
a) für die land- und forstwirtschaftlichen 
    Betriebe (Grundsteuer A)    285 v.H. 
 
b) für die Grundstücke 
    (Grundsteuer B)       285 v.H. 
 

2. für die Gewerbesteuer     340 v.H. 
 

 
§ 2 

 
Diese Satzung zur Änderung  der Satzung über die Festsetzung der Steuersätze 
für die Grund- und Gewerbesteuer tritt zum 01.01.2014 in Kraft. 
 
Die Satzung wird hiermit ausgefertigt: 
 
Eschenburg, den  06.06.2014                                        Der Gemeindevorstand 
 
 
 
                                              (Konrad) 
             Bürgermeister 
 
Die vorstehende Änderung der Satzung über die Festsetzung der Steuersätze für die Grund- und 
Gewerbesteuer wurde am 13.06.2014 in der Wochenzeitung für die Gemeinde Eschenburg 
öffentlich bekannt gemacht.  
 
Eschenburg, den  13.06.2014                                        Der Gemeindevorstand 
 
 
 
                                              (Konrad) 
             Bürgermeister 
 


